UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BĐD HĐQT NHCSXH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-BĐDHĐQT
V/v giảm lãi suất cho vay đối

với khách hàng vay vốn Ngân

hàng Chính sách xã hội bị ảnh

hưởng của bão số 3 (Yagi)

Tủa Chùa, ngày       tháng        năm 2025

Kính gửi:
- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH huyện;

- Tổ chức chính trị xã hội nhận ủy thác huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giảm lãi suất cho vay đối với khách hàng vay vốn Ngân hàng

Chính sách xã hội (NHCSXH) bị ảnh hưởng của bão số 3 (Yagi);

Căn cứ Công văn số 8156/HD-NHCS ngày 23/12/2024 của Tổng Giám đốc

NHCSXH về việc hướng dẫn thực hiện giảm lãi suất cho vay đối với khách hàng

vay vốn NHCSXH theo Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ

tướng Chính phủ; Công văn số 1265/CV-NHCS ngày 26/12/2024 của Giám đốc

Chi nhánh NHCSXH tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện giảm lãi suất cho

vay đối với khách hàng vay vốn tại NHCSXH bị ảnh hưởng của cơn bão số 3

(Yagi).

Để triển khai thực hiện tốt, kịp thời giảm lãi suất cho khách hàng vay

vốn các chương trình tín dụng chính sách tại NHCSXH theo Quyết định số

1629/QĐ-TTg ngày 23/12/2024, Công văn số 10879/NHCS-HD ngày

26/11/2021; Công văn số 1265/CV-NHCS ngày 26/12/2024, Ban Đại diện

HĐQT NHCSXH huyện đề nghị các thành viên Ban Đại diện HĐQT huyện,

NHCSXH huyện, tổ chức chính trị xã hội nhận ủy thác huyện và UBND cấp

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thành viên Ban Đại diện HĐQT NHCSXH huyện: Tuyên truyền,

phổ biến nội dung Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giảm lãi suất cho vay đối với khách hàng vay vốn NHCSXH

bị ảnh hưởng của bão số 3 (Yagi) đến khách hàng vay vốn, người dân, các cơ

quan, tổ chức có liên quan biết để thực hiện và giám sát.

2. Phòng Giao dịch NHCSXH huyện

- Giám đốc PGD NHCSXH huyện có trách nhiệm báo cáo cấp ủy, chính

quyền quy định giảm lãi suất cho vay đối với khách hàng vay vốn Ngân hàng

Chính sách xã hội bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 (Yagi).

- Phối hợp với tổ chức chính trị xã hội nhận ủy thác, UBND cấp xã, thị

2

trấn, tổ tiết kiệm và vay vốn tuyên truyền, phổ biến chính sách giảm lãi suất cho

vay đối với khách hàng vay vốn Ngân hàng Chính sách xã hội bị ảnh hưởng của

cơn bão số 3 (Yagi) theo Quyết định 1629/QĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ

tướng Chính phủ.

 . UBND c c      hị    n: Chỉ đạo Ban giảm nghèo cấp xã, Trưởng thôn,

bản, Tổ tiết kiệm và vay vốn tuyên truyền, phổ biến chính sách giảm lãi suất cho

vay theo Quyết định 1629/QĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ đến

hộ vay, người dân, các cơ quan, tổ chức có liên quan biết để thực hiện và giám sát.

4. Tổ chức chính   ị    hội nhận ủy  h c c p huyện: Chỉ đạo Tổ chức

chính trị xã hội nhận ủy thác cấp xã, thị trấn làm tốt công tác tuyên truyền, phổ

biến và công khai chính sách giảm lãi suất cho vay theo Quyết định 1629/QĐ-

TTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ đến người dân biết để thực hiện

và giám sát.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cá nhân, đơn vị được giao nhiệm vụ

nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về

PGD NHCSXH huyện (qua tổ Kế hoạch - Nghiệp dụng) để tổng hợp, báo cáo

Trưởng Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện xem xét chỉ đạo, giải quyết theo thẩm

quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- NHCSXH tỉnh Điện Biên;

- Lãnh đạo HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vừ A Hùng

	Kính gửi:
	- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH huyện;
	- Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH huyện;
	- UBND các xã, thị trấn.

		2025-01-02T09:49:20+0700

		2025-01-02T16:04:13+0700

		2025-01-02T16:04:24+0700

		2025-01-02T16:05:13+0700